R E Q U E R I M E N T O  Nº. 263
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/03/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores da Vila Antártica, assim como a comunidade que frequenta a Igreja Nossa Senhora de Fátima, no mesmo bairro onde está localizada a Igreja, solicitam a reforma da praça do seu entorno;

CONSIDERANDO que a Praça do Largo da Paróquia de Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antártica, é frequentada por diversas pessoas, sendo a maior parte delas crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a reforma e os serviços de limpeza na Praça do Largo da Paróquia de Nossa Senhora do Rosário de Fátima, na Vila Antártica a fim de atender aos anseios da comunidade que frequenta a referida praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2009.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT
lcacg